principis praedicta die: adhibitis qui obsignaretur: uelut suscipien  
 dorum liberorum causa conuenit: ubi illa auspicum uerba audita  
 sunt subierunt: sacrificarunt apud deos: interque conuiuas discubitu  
 est: & nox denique licentiae coniugali acta fuit: Quod dedecorosum  
 & audax facinus: Callistus: Narcisus: & Pallas: Tres liberti Caesaris  
 exhorretes subornarunt calphurnia & cleopatra concubinas caesaris:  
 ut messalina Claudio accusaret: quibus defertibus ubi nupsisse u  
 xorem filio cognouit: conuocatis amicis: & de securitate: & de uindi  
 cta deliberauit: Tandem impudica muliere: quae & eadem marito molie  
 batur perimere iussit: missisq; centurionibus: & tribuno in ortos luci  
 lianos ubi fusa humi messalina iacebat: assidente matre lepida trassi  
 xa fuit. Flamedo diminutiua forma a flameo: quo caput nouae nu  
 ptiae uellabatur. Genialis. proprie lectus qui nubetibus puellis ster  
 ni solet. Ritu decies centena dabuntur antiquo. ad formam dotis  
 antiquo ritu dixit data: aut ad numerum rettulit. Nam auctoribus Pedi  
 ano & Plinio: non erat apud antiquos numerus ultra centum milia.  
 Itaque hoc est hodie multiplicatum: ut decies centena milia: aut saepius  
 dicantur. Vnde Horatius grade pecuniam significaturus ait. Decies  
 centena dedisses: huic parco. Cum signatoribus. nuptialium tabula  
 rum: quos adhibitos fuisse supra diximus. Auspex. nuptiae nisi ca  
 ptatis auspiciis fiebant Virgilius. Primisq; iugarat omnibus. Et Lu  
 canus de martia nubente Catonis. Contentiq; auspice bruto. Ante  
 lucernas. lucernarum apud priscos plura fuere genera. Nam alia lu  
 cerna fuit cubicularia: de qua Martialis. Dulcis conscia lectuli lucer  
 na. Quicquid uis faciam licet tacebis Alia dimyxos. i. duarum narium  
 & polymyxos plurium narium: de qua idem Martialis.  
 Illustrem cum tota meis conuiuia flammis:  
 Totq; geram myxos una lucerna uocor:  
 Sic enim exponit pollux: ubi de naso: & quo nomine eius meatus ap  
 pellentur scribit. Praebenda est gladio tam pulchra & candida cer  
 uix. filius flagitii aut periculi nescius erat: sed certo si abnueret exi  
 tio: & non nulla fallendi spe simul magnis premiis operiri futura: &  
 praesentibus frui pro solatio habebat. Vnde merito dixit poeta. Interea  
 tu oblequere iperio: si tanti uita dierum paucorum. Nil ergo optabunt.  
 homines si consilium uis paraphrasticos sententiam eam: quam Va  
 lerius Maximus scribit fuisse Socratis. Poeta nunc uersu explicauit.  
 Nihil enim ultra arbitrabatur Socrates petendum a diis immortalibus: quae ut  
 bona tribueret: quia si demum scirent: quid unicuique esset utile. Nos  
 autem plerumque id uotis expetimus quod non impetrasse melius foret.  
 Nos animorum impulsu & caeca magnaque cupidine ducti. Idem Vale  
 rius. Et. n. desissimus iuoluta tenebris mortalium mens: in qua late patere

Liberti clau  
dii

caedes messa  
linae  
Genialis

Summus nu  
merus pecu  
niae

Dimyxos  
Polymyxos

Silius

Socratis sen  
tentia

Tomacula  
Murtata

Prīa naturæ

In academi  
cis & de fini  
bus

In quibus fe  
licitas hoīs

Mores fortu  
næ fingunt

Lautus  
Sordidus

errorem cæcæ preces tuas spargis. Coniugium petimus. Idē splendidis coniugiis iniicis manus At hæc ut aliquando illustrat: ita non nunq̄ funditus domos euertunt. Cādidi diuina tomacula. Tomacula edulia: quæ fere ex iecore & pulmone porcino fieri consu euerunt: solebantq̄ confici in galiis: & Romā apportari: auctore Var rone. In libris rerum rusticarū: a quo tomacinæ appellantur: quæ hic tomacula: & Martialis tomacula protulerunt. In subres galli: nostris tē poribus tomacellas dicūt. Alii uero murtata: sed de murtatis alio lo co plura dicemus. Crañdum est ut sit mens sana in corpore sano hoc uersu significauit prima illa naturæ: in quibus adhibita uirtute philosophi paulo rectius sentientes. sūmum bonum in uita posuere: quod sapius Cicero in academicis commemorat. Ab hoc enim uno fonte defluit omnis ratio diserendi de finibus bonorum & malorū. Sunt autem prima naturæ: ea quæ in homine præstantissima habēt. hoc est integritas membrorum & sensuū. Sed quia hæc sola nō suffi ciunt: uirtutem uoluerūt adhiberi: quæ nec seruiret: nec par esset: sed potius imperaret. Vnde merito subiunxit poeta. Semita certe trāql læ per uirtutem patet unica uita. utpote coniungens prima illa natu ræ cum uirtute domina. Nullum numen abest si sit prudentia. Vt nulli certe addictus sectæ. Imperiū a fortuna tollit: secutus Salustiū: qui ait. Fortuna cum moribus immutatur: & illud sui cuiq̄ mores fin gunt: omnipotens fatum esse desit. Alibi uero fortunam rerum do minam dicit: ut. Si fortuna uolet fies de consule rhetor. Et item. Plus & enim fati ualet hora benigni. Quam si te ueneris cōmendet epistola marci.

#### Enarratio Vndecimæ Satyræ.

a **T**ricus eximie si coenat lautus habetur. Persicum ad frugalem coenam: & quæ haud magno constet impendio inuitat: quo nomine eos acerrime corri pit: qui undique preciosos cibos conquirentes: pa trimonia ampla plerunq̄ deuorant lauticia mirū ī modum oblectati. Lautus habetur. lautus dici tur: tum in uictu: tum ī ueste: cui opponitur sordidus: ut ex Horatio colligere possumus: ubi ait.

Sordibus a tenui uictu distabit ofello Iudice.

Et hic est sensus. Atticus quia diues quæsitissimis epulis laudem re portat. Cōtra autem rutuli luxuriam obiurgamus: quia supra cēsum id faciat. Pauper apitius. pro apitio: hac in parte quicumque gulo sus accipi uidetur: quando apitius (auctore Seneca & Martiale) uel moriens centum sextertia habuerit: quam summam summis uo tis multi expetūt. Scripturus leges & regia uerba lanistæ: Ironicos mordet apitium: qui præcepta de condiendis obsoniis tradidit: cum militare corpore robusto & uirenti ætate possit. Lanistam autem nō pro eo in cuius domo instituebantur digladiaturi in arena accipere hic uidetur. Sed pro lanio & coquo qui itidem ut gladiatores corpo ra dilaniant. Egregius coenat. uel nomen pro aduerbio posuit: uel magis ut priscianus ait: aduerbium est ut sit egregius magis egregie